

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
 PUBLIKACJI I WYDAWISKA
 BYDGOSZCZ

zawala się
 na wyłączenie

Nr D.9

25 V 1971 data

[signature] podpis

1/ Wiadomości.

/Teksty/

2/ Spotkanie J.Szydłaka z budowniczymi cementowni "Kujawy".

/Taśma ZK/

3/ Przedsiębiorstwo Instalacji Elektrycznych zdobywcą I miejsca
 w krajowym współzawodnictwie pracy.

/Tekst ZU/

4/ Wystawa sztuki ludowej w Toruniu.

/Taśma KR/

5/ Fragment wystąpienia J.Szydłaka na wojewódzkiej naradzie
 w Bydgoszczy.

/Taśma ZU/

Jak już informowaliśmy w bezpośredniej relacji w Bydgoszczy
 odbyła się wczoraj barada wojewódzkiego aktywu PZPR, w czasie
 której dokonano oceny sytuacji społeczno-gospodarczej regionu
 oraz omówiono problemy dot. doskonalenia stylu pracy partyjnej.

Na zakończenie dyskusji głos zabrał uczestniczący w obradach

członek Biura Politycznego ~~KC~~, sekretarz KC Partii - Jan
 Szydłak, który ~~mówi~~ powiedział m.in.: / T A Ś M A /

25 maja 1971r.

ZK/

Przebywający w województwie bydgoskim członek Biura Politycznego, sekretarz KC Partii - Jan Szydłak odwiedził dziś teren budowy wielkiej cementowni "Kujawy" w rejonie Barcina. W towarzystwie I Sekretarza KW - Józefa Majchrzaka zapoznał się on ze stanem robót budowlano-montażowych, warunkami pracy budowniczych tego ważnego dla gospodarki narodowej obiektu, którego uruchomienie nastąpić ma w ~~przyszłym~~ połowie przyszłego roku. Ta ważna inwestycja wymaga obecnie najwyższej koncentracji sił i środków, aby nadrobić powstałe zaległości w robotach budowlano-montażowych. Przedsiębiorstwa wykonawcze, a wśród nich najgorzej pracująca "Chemo-budowa" Włocławek w ciągu minionych czterech miesięcy ~~sk~~ swoje zadania roczne wykonały zaledwie w 16 procentach. Budowlani nie potrafili wykorzystać warunków tegorocznej łagodnej zimy, co tak wyraźnie ~~z~~ odbiło się na opóźnieniu cyklu inwestycyjnego.

Cementownia "Kujawy", ~~która~~ wytwarzać będzie w ciągu roku milion dwieście tysięcy ton cementu na potrzeby województw Polski północnej. ~~O~~ terminowego uruchomienia kujawskiego giganta ściśle zależy realizacja zwiększonego programu budowni mieszaniowego w najbliższych latach.

~~Gość~~ - 2 -

Jan Szydłak, który jest posłem Ziemi Bydgoskiej, spotkał się następnie z aktywem robotniczym Kombinatu Cementowo-Wapienniczego "Kujawy" i przedstawicielami załóg przedsiębiorstw budowlanych.

W spotkaniu uczestniczyli również poseł J. Majewski i Henryk Wasas.

W bezpośrednim dialogu robotnicy, technicy, inżynierowie zapewnili ~~Jana Szydłaka~~ o podjęciu najwyższego wysiłku, by cementownia "Kujawy" ruszyła w czerwcu przyszłego roku. Tematem dyskusji były szeroko omawiane sprawy socjalno-bytowe załogi, bezpieczeństwa i higieny pracy. Pracownicy Kombinatu informowali o zdobyczach socjalnych, do których *prócz wyrostków* ~~w pierwszym rzędzie~~ zaliczyć należy dynamiczny rozwój budownictwa mieszkaniowego, budowę przedszkoli i zaplecza handlowo-usługowego i komunalnego nowo-powstającego osiedla. Osiągnięciem jest również ośrodek zdrowia, wyposażony w najnowocześniejszą aparaturę medyczną, przeprowadzający wszystkie podstawowe badania specjalistyczne, nad którym fachowy patronat sprawuje Poznańska Akademia Medyczna. Do ~~nabrzmiałych~~ problemów, domagających się szybkiego załatwienia, należy usprawnienie i rozbudowa sieci komunikacyjnej w rejonie Kombinatu.

Zabierając głos Jan Szydłak zaapelował w imieniu centralnych władz partyjnych do budowniczych cementowni o nadrobienie zaległości i terminowe zakończenie tej inwestycji.

W swoim wystąpieniu omówił aktualne zagadnienia gospodarcze kraju i związane z nimi prace i decyzje centralnych władz partyjnych.

~~Warunkiem projektowanego 18-procentowego wzrostu płac realnych w bieżącym 5-leciu jest ~~przekazywa~~ ścisłe dotrzymanie terminów cykli inwestycyjnych wznoszonych obiektów przemysłowych, oszczędność materiałów, surowców i walka z marnotrawstwem, oraz wykorzystywanie nowoczesnych technologii, zarówno w budownictwie, jak i w innych podstawowych gałęziach gospodarki.~~

BRE/ZU

25 maja 1971 r.

ZU/ Aktualne zadania pomorskiego rolnictwa stanowiąc będą temat wspólnego plenarnego posiedzenia Komitetów Wojewódzkich PZPR i ZSL, jakie w dniu jutrzejszym odbędzie się w Bydgoszczy.

Zadania rolnictwa omówione zostaną w świetle wytycznych Biura Politycznego KC Partii i Prezydium NK ZSL.

Przedmiotem szczególnego zainteresowania uczestników wspólnych obrad będą zagadnienia dotyczące rozwoju produkcji i przetwórstwa rolni-spożywczego, wykorzystanie użytków rolnych i wzrost produkcji zwierzęcej i roślinnej oraz problemy mechanizacji i obsługi handlowo-usługowej wsi.

25 maja 1971 r.

647

KR/ W Toruniu zakończyły się dzisiaj 5-dniowe obrady sekcji drugiej do spraw elektrowni ciepłych stałej komisji energetycznej RWP. ^{W czasie} Program obrad, w których ~~pr~~ uczestniczyli przedstawiciele ośmiu krajów - ~~członków Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej~~ - obejmował 10 punktów. W trakcie posiedzenia określono m.in. tendencje rozwojowe w inwestycjach elektrowni na najbliższe 10-lecie i perspektywicznie do 1990 r. Określono również możliwości współpracy oraz lepszego skoordynowania programu rozwojowego elektrowni w krajach RWP. Rozpatrywano także zagadnienia automatyzacji urządzeń w elektrowniach ciepłych. Niektóre problemy, poruszone w ^{czasie} trakcie toruńskich ~~obrad~~ obrad, będą przedmiotem rozważań Stałej Komisji Energetycznej RWP.

ZU/ W czołówce specjalistycznych zakładów resortu budownictwa znalazło się Bydgoskie Przedsiębiorstwo Instalacji Elektrycznych. Za zdobycie I miejsca w krajowym współzawodnictwie pracy zakładze wręczony zostanie na akademii, jaka odbędzie się 28 maja sztandar przechodni Ministra Budownictwa i branżowych związków zawodowych.

Jak wynika z informacji przekazanych nam dzisiaj na konferencji prasowej - jest to jedno z najmłodszych przedsiębiorstw specjalistycznych pomorskiego budownictwa, gdyż jego dzieje datują się zaledwie od dwóch lat. Tym bardziej więc zakładze należą się słowa wysokiego uznania.

Brygady Przedsiębiorstwa Instalacji Elektrycznych współdziałają z budowlanymi w realizacji różnych obiektów, a zwłaszcza przy wznoszeniu domów mieszkalnych. Pracują w 40 różnych miejscowościach na Pomorzu, zaś największy zakres robót wykonują na budowie osiedli mieszkaniowych w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku.

Na podkreślenie zasługuje fakt znacznego wzrostu realizowanych zadań drogą ^{Związków} wzrostu wydajności pracy poprzez postęp techniczny.

Na przykład efekty ekonomiczne uzyskane w roku ubiegłym dzięki wdrażaniu postępu technicznego wynoszą około pół miliona złotych.

Jednakowa troska kierownictwa przedsiębiorstwa towarzyszy sprawom realizacji planowych zadań, jak również poprawie sytuacji socjalno-bytowych załogi oraz ~~ksze~~ stworzeniu bezpiecznych warunków pracy.

Ze względu na duże rozproszenie pracowników na wielu placach budowy - urządzono specjalne barakowozy, jako szatnie, czynne są umywalnie z ciepłą wodą.

BRE/ZU

693
25 maja 1971 r.

KR/ Przed rokiem powstał w Toruniu Teatr Jednego Aktora i Autora
tzw. Teatr Peipera, którego celem jest prezentowanie utworów tylko
tego twórcy. W ciągu minionych 12-tu miesięcy teatr wystąpił
z trzema premierami. Premiera ostatniego spektaklu, na który
złożyły się teksty tomików pt.: "Pędy" i "Nowe usta" odbyła się
w dniu wczorajszym. Przedstawienie to jest kolejnym sukcesem
artystycznym aktora Lecha Gwita i autora scenariusza - Janusza
Kryszaka.